oleo sancto a cornu quod superponebatur capiti et distillabat. Dicitur igitur dominus, Christus, et ut rex, quia contra peccatum regnavit: et ut sacerdos, obtulit enim semetipsum sacrificium pro nobis. Inuinctus autem est et ipse oleo illo vero et præcipuo, nempe Spiritu sancto. Quis enim alius habuit spiritum, ut Dominus? In sanctis enim gratia Spiritus sancti esse potuit, in Christo autem non operabatur gratia Spiritus, sed Christus cum Spiritu consubstantiali operabatur miracula. « Fili David. » Quia dixerat, Jesu, ideo ne putes quod de alio Jesu dicat, adjerit, filii David. Erat enim et alius Jesus celebris, qui post Moysen ducatum populi Israel suscepit et militavit, sed is filius Nave dicebatur, non David, fuitque ante David multis sæculis: nec fuit ex tribu Juda, de qua descendit David, sed ex alia. « Fili Abraham. » Quare ipsum David Abraham præponit? Quia apud Judæos celebrior erat David, et posterior fuit Abrahamo, regnoque clarior. Nam inter reges ipse primus Deo placuit, et promissionem accepit a Deo, quod ex semine ejus surrecturus esset Christus, capropter omnes Christum filium David dicebant: Et servabat David verum typum Christi. Sicut enim ipse post Saul reprobatus a Deo et odibilem, regnavit, ita et Christus, postquam privatus est Adam regno et principatu, quod habebat in omnia animalia atque dæmonia, incarnatus venit, et regnavit super nos.

Vers. 2. « Abraham genuit Isaac. » Ab Abraham incipit genealogiam, eo quod ipse pater Hebræorum fuerit, et quod ipse primus accepit promissiones: et quoniam in semine ejus benedicendæ essent omnes gentes. Decenter autem ab hoc Christi generationem recenset. Christus enim est semen Abraham, in quo benedicti sumus omnes qui ex gentibus, qui que prius eramus maledicti. Abraham autem interpretatur, pater gentium: Isaac vero risus, gaudium. Non meminit autem evangelista filiorum Abraham ex concubinis, ut puta Ismaelis et aliorum, eo quod Judæi non ab illis descenderunt, sed ab Isaac. « Isaac autem genuit Jacob, Jacob autem genuit Judam et fratres ejus. » Vides quod propter hoc mentionem fecerit Judæ et fratrum ejus, quod ab ipsis duodecim tribus descenderint?

Vers. 3. « Judas autem genuit Phares et Zaram de Thamar. » Thamarem Judas desponderat Heruni filiorum suorum: illo autem sine liberis mortuo, sociavit eam Annæ, qui et ipse filius ejus: extincto autem et hoc propter malitiam suam, Judas nulli amplius eam copulavit. At ipsa desiderans ex semine Abraham prolem odere, depositis vestibus viduitatis, vestem sumpsit scortii, et quasi scortum esset, rem habuit cum socio suo, conceptique ex eo duos pueros gemellos. Porro cum pareret, primus manum præmisit ex utero, quasi primum proditurus, et obstetrix coccineo funiculo protinus

extantam pueri manum signavit, quo dignosci posset ut primogenitus : sed puer manum statim contraxit intra uterum, et alius prior natus est, deinde ille qui manum promiserat. Vocatus est igitur qui prior natus fuerat, Phares, quod est, Dissectio : dissecuit enim naturalem ordinem. Qui autem contraxit manum, Zara dicturus est. Significat autem hæc historia sacramentum quoddam. Nam sicut Zara ostendit quidem primum manum et retraxit : ita in sanctis qui orant ante legem et circumcisionem, apparuit vita Christiana. Omnes enim non ex observationibus et mandatis legis iustificati fuerunt, sed quia Evangelicam vitam vixerunt. Et observa quomodo Abraham patrem et domum propter Deum reliquerit, et naturam abnegaverit. Considera Job, Melchisedech. Ubi autem lex venit, contracta est talis vita. Quemadmodum autem illic nato Phares, posterior iterum exiit Zara : ita lege data, iterum apparuit vita Evangelica, quæ cocconeo funiculo, nempe sanguine Christi signata fuit. Propterea et Evangelista mentionem fecit duorum, quasi declarans civitatem illorum sacramentis plenam. Et aliter dicere potes, mentionem facit Thamar, tametsi non laudanda videatur, eo quod dormiverit cum socio : ut ostendat, quod Christus cum susceperit omnia propter nos : et hoc suscepit, ut tales habeat progenitores : imo ut per hoc ipsum quod ex eis natus est eos sanctificaret : non enim voluit vocare justos, sed peccatores.

καταδέξάμενος, κατεδέξατο και τοιούτους έχειν απ' αυτών γεννηθῆναι, ἀγίαση αυτούς· οὐ γὰρ ἦλθε

Vras. 3-5. « Phares autem genuit Esrom, Esrom autem genuit Aram, Aram autem genuit Aminadah, Aminadah autem genuit Naason : Naason autem genuit Salmon, Salmon autem genuit Booz ex Rachab. » Rachab putant quidam Raab scortum, quæ exploratores Jesu Nave suscepit, servavitque eos, et servata est etiam ipsa. Mentionem autem facit ejus, ut declararet quod sicut ipsa scortum fuit, ita et gentium congregatio. Fornicabantur enim in studiis suis, sed susceptis exploratoribus Jesu, apostolis inquam, ex gentibus omnes qui illorum crediderunt sermonibus, salvati sunt. « Booz autem genuit Obed ex Ruth. » Ruth hæc, alienigena fuit, conjuncta est tamen Booz : ita et Ecclesia ex gentibus, alienigena existens, et a testamentis extraria, oblita est populi sui, et cultus simulacrorum, et diaboli patris sui, cui juncta erat, et nupit illio Dei.

Vras. 5-6. « Obed autem genuit Jesse, Jesse autem genuit David regem, David autem rex genuit Solomonem ex ea quæ fuit Uriæ. » Hic quoque ejus quæ fuit Uriæ mentionem facit, ut doceat quod nemo debeat erubescere propter progenitores, sed dare magis eorum virtute sua illos clariiores efficere, et quomodo omnes accepti sint Deo, etiam e scorto nati, modo virtute sint præditi.